

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**от 12 марта 2003 г. N 47**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ОТ 28.12.1999 N 190**  
**"ОБ УЧРЕЖДЕНИИ КРАСНОЙ КНИГИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ**  
**(РАСТЕНИЯ)"**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Республики Хакасия в соответствие с действующим федеральным законодательством Правительство Республики Хакасия постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Республики Хакасия от 28.12.1999 N 190 "Об учреждении Красной книги Республики Хакасия (растения)" следующие изменения:
  - в пункте 3.2 приложения 1 к Постановлению исключить слова "по согласованию с Государственным комитетом Российской Федерации по охране окружающей среды";
  - в пункте 6.3 приложения 1 к Постановлению исключить слова ", а также территориальным органам государственной власти районов в Республике Хакасия";
  - в пункте 7.1 приложения 1 к Постановлению сокращенное наименование "РСФСР" заменить словами "Российской Федерации", слова "Государственным комитетом Российской Федерации по охране окружающей среды" заменить словами "Министерством природных ресурсов Российской Федерации";
  - в пункте 7.3 приложения 1 к Постановлению слова "Республики Хакасия и Российской Федерации" заменить словами "Российской Федерации и Республики Хакасия", исключить слова "административную, уголовную и иную";
  - в пункте 7.4 приложения 1 к Постановлению слова "экологический фонд" заменить словами "целевой бюджетный экологический фонд".
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Хакасия Цыганка В.И.

Председатель Правительства  
Республики Хакасия  
А.ЛЕБЕДЬ